АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2018   № 293

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
29.03.2017 № 895 «Об общественном
обсуждении  проекта  мероприятия
«Приоритетный  проект
«Формирование  комфортной
городской  среды»  муниципальной
программы «Жилищное хозяйство и
благоустройство  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  на  2015-2020  годы»,
утвержденной  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 29.08.2014 № 1623-па

В соответствии с  Федеральным законом  от  06.10.2003  года  № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  руководствуясь  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», в целях вовлечения граждан, организаций и общественных
объединений в процесс формирования комфортной и современной городской
среды, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города
Южно-Сахалинска  от  29.03.2017  №  895  «Об  общественном  обсуждении
проекта  мероприятия  «Приоритетный  проект  «Формирование  комфортной
городской  среды»  муниципальной  программы  «Жилищное  хозяйство  и
благоустройство на  территории городского округа  «Город Южно-Сахалинск»
на  2015-2020  годы»,  утвержденной  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 29.08.2014 № 1623-па:

1.1. В названии и по тексту постановления после слов «постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 29.08.2014 № 1623-па» добавить

2
слова  «и  проекта  мероприятия  «Приоритетный  проект  «Формирование
современной  городской  среды»  муниципальной  программы  «Формирование
современной  городской  среды  на  2018-2022  годы  на  территории  городского
округа «Город Южно-Сахалинск», утверждённой постановлением от 29.12.2017
№ 3612».

2.  Внести  в   Порядок проведения  общественного  обсуждения  проекта
мероприятия  «Приоритетный  проект  «Формирование  комфортной  городской
среды» муниципальной  программы «Жилищное хозяйство и благоустройство
на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015  -  2020
годы»,  утвержденной  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  29.08.2014  №  1623-па,  утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  29.03.2017  №  895,  следующие
изменения:

2.1. В названии Порядка и далее по тексту после слов «постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 29.08.2014 № 1623-па» добавить
слова  «и  проекта  мероприятия  «Приоритетный  проект  «Формирование
современной  городской  среды»  муниципальной  программы  «Формирование
современной  городской  среды  на  2018-2022  годы  на  территории  городского
округа «Город Южно-Сахалинск», утверждённой постановлением от 29.12.2017
№ 3612».

3.  Внести  в   Порядок  предоставления,  рассмотрения  и  оценки
предложений  заинтересованных  лиц  о  включении  в  проект  мероприятия
«Приоритетный  проект  «Формирование  комфортной  городской  среды»
муниципальной  программы «Жилищное  хозяйство  и  благоустройство
на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015  -  2020
годы»,  утвержденной  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 29.08.2014 № 1623-па, дворовой территории городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  29.03.2017  №  895,  следующие
изменения:

3.1. В названии Порядка и далее по тексту после слов «постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 29.08.2014 № 1623-па» добавить
слова  «и  проекта  мероприятия  «Приоритетный  проект  «Формирование
современной  городской  среды»  муниципальной  программы  «Формирование
современной  городской  среды  на  2018-2022  годы  на  территории  городского
округа «Город Южно-Сахалинск», утверждённой постановлением от 29.12.2017
№ 3612».

4.  Внести  в   Порядок предоставления,  рассмотрения  и  оценки
предложений  заинтересованных  лиц  о  включении  в  проект  мероприятия
«Приоритетный  проект  «Формирование  комфортной  городской  среды»
муниципальной  программы «Жилищное  хозяйство  и  благоустройство  на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015 - 2020 годы»,

3
утвержденной  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
29.08.2014  №  1623-па,  наиболее  посещаемой  муниципальной  территории
общего  пользования  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
29.03.2017 № 895, следующие изменения:

4.1. В названии Порядка и далее по тексту после слов «постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 29.08.2014 № 1623-па» добавить
слова  «и  проекта  мероприятия  «Приоритетный  проект  «Формирование
современной  городской  среды»  муниципальной  программы  «Формирование
современной  городской  среды  на  2018-2022  годы  на  территории  городского
округа «Город Южно-Сахалинск», утверждённой постановлением от 29.12.2017
№ 3612».

4.2. Дополнить пунктами 2.14-2.17 следующего содержания:
2.14.  В  целях  проведения  открытого  голосования  по  общественным

территориям  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  Комиссия
организует  приём  предложений  в  рамках  реализации  муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы
на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утверждённой
постановлением от 29.12.2017 № 3612», в первоочерёдном порядке в 2018 году
и  по  решению  администрации  города  Южно-Сахалинска  —  в  2019  году,
в  течение  не  менее  30  дней  со  дня  начала  приёма  таких  предложений  при
условии его завершении не позднее 9 февраля 2018 года.

2.15.  Комиссия  утверждает  и  публикует  в  средствах  массовой
информации  Перечень  общественных  территорий,  сформированный  для
проведения  голосования  по  отбору  общественных  территорий,  в  течение  5
рабочих дней со дня завершения приёма предложений.

2.16.  Проект  благоустройства  общественных  территорий,  указанных
в  Перечне  общественных  территорий,  включающих  в  том  числе  описание
предлагаемых  мероприятий  по  благоустройству,  должен  быть  подготовлен
и опубликован не позднее 1 марта 2018 года, в целях ознакомления с ними всех
заинтересованных лиц

2.17. Проведение голосования по общественным территориям городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  производится  в  2018  году  в  соответствии
с  Порядком  организации  и  проведения  открытого  голосования
по общественным территориям городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
утверждённым  решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска
с  предоставлением  результатов  голосования  основному  исполнителю
мероприятий  муниципальной  программы  «Формирование  современной
городской среды на 2018-2022 годы на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утверждённой постановлением от 29.12.2017 № 3612».

5.  Внести  в Положение о  комиссии  по  проведению  общественного
обсуждения, осуществлению контроля и координации реализации мероприятия

4
«Приоритетный  проект  «Формирование  комфортной  городской  среды»
муниципальной  программы «Жилищное  хозяйство  и  благоустройство
на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015  -  2020
годы»,  утвержденной  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  29.08.2014  №  1623-па,  утвержденное  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  29.03.2017  №  895,  следующие
изменения:

5.1.  В  названии  Положения  и  далее  по  тексту  после  слов
«постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  29.08.2014
№ 1623-па» добавить слова «и проекта мероприятия «Приоритетный проект
«Формирование  современной  городской  среды»  муниципальной  программы
«Формирование  современной  городской  среды  на  2018-2022  годы
на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утверждённой
постановлением от 29.12.2017 № 3612».

5.2. Дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12.  Комиссия  организует  и  проводит  открытое  голосование

по общественным территориям городского  округа «Город Южно-Сахалинск»
в 2018 году в соответствии с Порядком  организации и проведения открытого
голосования  по  общественным  территориям  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утверждённым  решением  Городской  Думы  города
Южно-Сахалинска.».

6.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

7. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  начальника  Департамента  городского  хозяйства  администрации  города
Южно- Сахалинска.

Мэр города                                                                                            С.А.Надсадин